PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR GERCINO                          PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO •
www.legalleconcursos.com.br

29 de Janeiro de 2026                                                              Página 1 de 2

MUNICÍPIO DE MAJOR GERCINO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

EDITAL 009/2026

O Município de Major Gercino torna público o presente Edital para divulgar o que segue:

1. NOTAS PRELIMINARES DA PROVA PRÁTICA
1.1. O Relatório de Notas Preliminares da Prova Prática encontra-se no Anexo Único deste Edital.
1.2. Em conformidade com o item 13.4 do Edital de Abertura e Inscrições, somente serão divulgados os
resultados da prova prática dos candidatos aprovados na Prova Teórico-Objetiva.

2. VISTAS DA FICHA DE AVALIAÇÃO DA PROVA PRÁTICA
2.1. Os candidatos interessados em obter vistas da ficha de avaliação da Prova Prática poderão acessá-lo no
período de 30 de janeiro a 02 de fevereiro de 2026, na Área do Candidato, no site da Legalle Concursos:
https://candidato.legalleconcursos.com.br/.

3. RECURSOS
3.1. Os candidatos interessados em interpor recursos referentes às Notas Preliminares da Prova Prática
poderão fazê-lo no período de 30 de janeiro a 02 de fevereiro de 2026, através do Formulário Eletrônico de
Recursos disponibilizado na Área do Candidato, no site da Legalle Concursos:
https://candidato.legalleconcursos.com.br/.

Major Gercino, 29 de janeiro de 2026.

Rodrigo dos Santos,
Prefeito Municipal de Major Gercino/SC.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR GERCINO                          PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO •
www.legalleconcursos.com.br

29 de Janeiro de 2026                                                              Página 2 de 2

Anexo Único – Notas Preliminares da Prova Prática

Motorista (Categoria C)

Inscrição Candidato(a)
Nota da

Prova Prática
Resultado

2520153 CLERIONEI DE SOUZA 0,00 Reprovado

2521859 ORIVAN RUBIK MACHADO 10,00 Aprovado

2520924 PATRIQUE VITORIO MENDES NOGUEIRA 0,00 Reprovado

Motorista I - Saúde (Categoria D)

Inscrição Candidato(a)
Nota da

Prova Prática
Resultado

2520076 ELTON JOSE GAMBETA 20,00 Aprovado

Motorista para Veículos Leves (Categoria B)

Inscrição Candidato(a)
Nota da

Prova Prática
Resultado

2520757 ANDRÉ WESTPHAL 0,00 Reprovado

2520594 DOUGLAS OLIVEIRA DA SILVA 0,00 Reprovado

2520042 EDIVANIO DE SOUZA 10,00 Aprovado

2521386 GABRIELA PEREIRA 20,00 Aprovado

2521870 GISELI RAULINO VARGAS 18,00 Aprovado

2521969 MÁRCIA ALVES DE SOUZA SOARES 0,00 Reprovado

2521018 MARCOS AURÉLIO DE SOUZA 3,00 Aprovado

2519444 MAYCON RAFAEL DA SILVA 20,00 Aprovado

2519447 VICTOR MANOEL MOTTA 18,00 Aprovado

2519520 VITOR HUGO GARCIA 20,00 Aprovado

Operador de Máquina I - Trator Agrícola

Inscrição Candidato(a)
Nota da

Prova Prática
Resultado

2522053 JONAS ROVER 20,00 Aprovado

Operador de Máquina II - Retroescavadeira

Inscrição Candidato(a)
Nota da

Prova Prática
Resultado

2522643 ANTÔNY GALDINO FAGUNDES 15,00 Aprovado